(+) Destino do Recurso – Secretaria de Saúde 

U.O Programa/Atividade Fonte de Recurso 
Natureza de 

despesa 
Equipamento Valor 

12.01 10.302.0027.2.047 1.500.0015.0031 3.3.90.00.00 UPA de Castelândia R$ 20.000,00 

Art. 5º Fica suplementado o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) no Orçamento para o Exercício de 

2026, para custeio para a Unidade de Pronto Atendimento de Carapina – UPA Carapina, com sede na 

Avenida Norte Sul, s/n, Rosário de Fátima, Serra/ES, CEP 29.161-172. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Saúde 

U.O Programa/Atividade Fonte de Recurso 
Natureza de 

despesa 
Equipamento Valor 

12.01 10.302.0027.2.047 1.500.0015.0031 3.3.90.00.00 UPA de Carapina R$ 15.000,00 

Art. 6º Fica suplementado o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) no Orçamento para o Exercício de 

2026, para custeio para a Unidade de Pronto Atendimento de Serra Sede – UPA Serra Sede, com sede na 

Rua Alfredo Calmom, nº 162, Maria Niobe, Serra/ES, CEP 29.176-283. 

(+) Destino do Recurso – Secretaria de Saúde